1

平成27年6月23日

各 位

会 社 名 ジェコス株式会社

代表者名 代表取締役社長 弓場 勉

（コード：9991、東証第一部）

問合せ先 総務部長 数藤 英二郎

（TEL．03－3660－0776）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるジェイ エフ イー ホールディングス株式会社及びＪＦＥスチール株式会社につい

て、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成27年3月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ジェイ エフ イー

ホールディングス株式会社
親会社 ― 61.99 61.99

株式会社東京証券取引所市場第一部

株式会社名古屋証券取引所市場第一部

ＪＦＥスチール株式会社 同上 50.98 0.01 50.99 ―

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

ジェイ エフ イー

ホールディングス株式会社

完全親会社として、ジェイ エフ イー ホールディングス株式会社がＪＦＥスチール

株式会社を支配しているため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社は、ジェイ エフ イー ホールディングス株式会社を中心とするＪＦＥグループに属しております。兼任

役員、受け入れ出向者の状況といたしましては、平成27年6月23日現在でＪＦＥスチール株式会社から兼任監

査役が１名就任しているほか、ＪＦＥスチール株式会社から8名の出向者を受け入れておりますが、兼任役員の

就任や出向者の受け入れが当社独自の経営判断を妨げるほどのものではないため、親会社等からの独立性を確保

しているものと認識しております。

（役員の兼務状況） （平成27年6月23日現在）

当社での役職 氏 名 親会社等での役職 就任理由

社外監査役

（非常勤）
山口 陽子

ＪＦＥスチール株式会社

監査役事務局 部長

 他社において監査役事務局部長の要職にあるた

め、監査役の職務にも精通しており、また、当社

と関係の深い鉄鋼業界に関する知識と企業活動に

関する豊富な見識を有しているため。

 （注）当社の取締役7名、監査役4名のうち、親会社等との兼任役員は当該1名のみであります。

2

４．支配株主等との取引に関する事項

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

会社等の名称 所在地

資本金又

は出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等の所有(被

所有)割合（％）

関連当事者と

の関係

取引の

内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

(百万円)

ＪＦＥスチール

株式会社

東京都

千代田区
239,645

鉄鋼製品等の

製造及び販売

（被所有）

直接50.98

間接 0.01

大口仕入先

役員の兼任等

商品の

仕入等
2,637 買掛金 1,176

(注) 1 上記の金額のうち、取引金額は消費税等を含まず、課税取引に係る科目の期末残高は消費税等を

  含めて表示しております。

 2 取引条件及び取引条件の決定方針等

  市場価格等を勘案して価格交渉のうえ、取引条件を決定しております。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社親会社およびそのグループ企業は当社の重要顧客でありますが、取引条件は市場価格等を勘案し、

価格交渉のうえ決定しております。

以 上